
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE ISTRUZIONE E SERVIZI CULTURALI
ATTIVITA ECONOMICHE

DETERMINAZIONE

DS5 n.      536
Del    08/05/2014
Fascicolo 2014 11.04.01/000002

OGGETTO: CONTRIBUTO  PER  INIZIATIVA  DENOMINATA  “I  LOVE  IT”  - 
IMPEGNO  

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.58  del  27/02/2014  è  stato 
concesso il patrocinio e con deliberazione di Giunta comunale n.136 del 2/05/2014 è stato 
concesso  un  contributo  di  €  5.000,00 (cinquemila)  sul  cap.  169600 del  PEG in  corso  ad 
oggetto “Contributi a sostegno iniziative commerciali” alla CNA – Associazione Provinciale 
di Torino per la realizzazione dell’iniziativa “I Love It”; 

Vista la richiesta di contributo, a copertura di parte delle spese, della CNA pervenuta 
con nota prot. n.16082 del 31/03/2014 per la realizzazione della predetta iniziativa;

Considerato che il cap.169600 del PEG in corso ad oggetto “Contributi a sostegno di 
iniziative  commerciali”  presenta  sufficiente  disponibilità  potendo  impegnare  €  5.000,00 
(cinquemila/00) senza superare i dodicesimi dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

Ritenuto che il contributo richiesto non rientri nei limiti di spesa di cui all’art. 6 c.8 e 9 
del D. L. 78/10 (convertito in L.122 del 3/07/2010):

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  91  del  14  giugno  2013  di 
approvazione del bilancio pluriennale 2013/2015;

Richiamato il Decreto del Ministro dell'Interno del 29 aprile 2014, il quale stabilisce 
che "il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli 
enti locali è ulteriormente differito dal 30 aprile al 31 luglio 2014”;

Richiamato altresì l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2014, che autorizza il Peg 

provvisorio per l'esercizio 2014;
Vista la Legge 07/08/1990, n.241 e s.m.i.  che all’art.  12 recita:  “La concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione 
da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei 
criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi”;

Visto  il  Regolamento  sulla  disciplina  per  la  concessione  di  contributi  e  sussidi, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 18/3/1994;



Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  42  del  20/02/2014  ad  oggetto 
“Approvazione del piano triennale per la prevenzione della corruzione 2014-2016 e del piano 
triennale per la trasparenza e l'integrità 2014-2016”;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n.87 del 19/03/2014 di approvazione degli 
indirizzi e criteri per l’eventuale attribuzione di contributi per la realizzazione di iniziative a 
sostegno delle attività commerciali, agricole, e artigiane che operano sul territorio comunale;

Vista la determinazione dirigenziale n.350 del 25/03/2014 di approvazione del bando e 
della relativa modulistica;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.504 del  30/04/2014,  con la  quale sono state 
dichiarate ammissibili le domande relative alla realizzazione di quattro iniziative a sostegno 
delle  attività  commerciali,  agricole,  e  artigiane  che  operano  sul  territorio  comunale, 
attribuendo alle stesse il relativo punteggio;

Vista la  deliberazione di  Giunta comunale  n.136 del  2/05/2014 di  concessione del 
contributo per la realizzazione dell’iniziativa “I Love It”;

Visti gli artt.107, 151 comma 4, e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.267; gli artt.4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30.3.2001, 
n.165; gli artt.74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri ed il Regolamento Comunale di 
Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 31.3.2000, n.37;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Antonella Paulon, referente 
amministrativo del Servizio Attività Economiche;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di regolarità 
tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ed  il  parere  di 
regolarità contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i.;

DETERMINA

a) di  impegnare sul  Cap.169600 del  PEG in corso ad oggetto “Contributi  a sostegno 
iniziative  commerciali” €  5.000,00  (cinquemila/00),  quale  contributo  alle  spese  di 
realizzazione dell’iniziativa denominata “I Love It” curata dalla CNA – Associazione 
Provinciale di Torino con sede legale a Torino in via Millio n.26, C.F. 80082230014;

b) di  dare  atto che  la  spesa  prevista  con  il  presente  provvedimento  non  supera  i 
dodicesimi dell'ultimo bilancio definitivamente approvato;

c) di  dare  atto  che  il  progetto  presentato  è  relativo  a  manifestazione  di  carattere 
istituzionale poichè tende a promuovere e valorizzare le imprese del territorio, ed il cui 
sostegno è previsto anche nella relazione previsionale e programmatica dell’ente per il 
periodo 2013-2015 allegata al Bilancio 2013 (approvato con DCC 91 del 14/06/2013);

d) di  dare atto  che,  in  base  a  quanto  enunciato  al  precedente  punto  b),  il  contributo 
richiesto non rientra non rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 6 c.8 e 9 del D. L. 
78/10 convertito in L.122 del 30.7.2010;

e) di dare atto che ad avvenuta esecutività del presente atto verrà espletato l’obbligo di 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi e per gli effetti degli articoli 26 e 
27 del D.lgs.33/2013;

f) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
 giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell'art. 2, letto b) e art. 21 della Legge 

n.1034/1971 e s.m.i.  entro il termine di sessanta giorni dalla data di esecutività del 
presente atto,  ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/01/1971, n. 1199;



g) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.147-bis  del 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e s.m.i..;

Moncalieri, 06/05/2014
                                                                                    IL DIRIGENTE f.f. SERVIZIO AAEE

                    dott.ssa Elena Ughetto

AAEE/Il responsabile del procedimento
               dott.ssa Antonella Paulon


	DS5 n. 536

